
حکم قصاص حکم قصاص 
برای مردی که منکر قتل است       
برای مردی که منکر قتل است       

13دوشنبه  29 آبان ۱۴۰2  شماره 8333
irannewspaper.ir irannewspaper

قتل کهنه‌سرباز انگلیسی با یک مشت
یک کهنه‌سرباز ارتش انگلیس پس از اینکه به یک پسر نوجوان و 
دوستانش بابت شیطنت و خرابکاری در پله برقی یک محل عمومی 

تذکر داد، به قتل رسید.
به گزارش اسکای‌نیوز، فیلم دوربین‌های مداربسته که از این حادثه 
منتشر شده نشان می‌دهد پسر نوجوانی روی پله برقی در حال 
بازی و خرابکاری است که این مرد سالخورده به وی تذکر می‌دهد و 
می‌رود اما بعد از چند دقیقه این پسر با دوستانش او را تعقیب کرده 
و در محل خلوتی با وی درگیر می‌شوند. عجیب اینکه در این حادثه 
پسر نوجوان فقط یک ضربه مشت به صورت این افسر سابق ارتش 
می‌زند ولی همان ضربه باعث مرگ او می‌شود. بر اساس حکم 

دادگاه، این نوجوان محکوم به دو سال حبس شده است.
 

 ادامه تلاش برای نجات کارگران  گرفتار در تونل

تلاش‌های امدادگران برای نجات ۴۰ کارگر محبوس شده زیر آوار 
ناشی از ریزش یک تونل در شمال هند برای هشتمین روز متوالی 

یافت. ادامه 
به گزارش آناتولی، امدادگران با احتیاط بسیار در حال انجام 
عملیات امدادی هستند. حدود ۴۰ کارگر ساختمانی مشغول 
ساخت تونلی در »اوتاراکند« در منطقه »هیمالیا« واقع در شمال 
هند بودند که ناگهان بر اثر رانش زمین و ریزش آوار، داخل تونل 
گرفتار شدند. این کارگران در حال ساخت تونل بودند که دچار 
حادثه شدند و یک بخش ۲۰۰ متری از این سازه به ‌طور ناگهانی 

فرو ریخت.
مقامات ایالتی اظهار کرده‌اند که به طور منظم به کارگران محبوس 
شده زیر آوار آب، اکسیژن و دارو داده می‌شود. همه سخت کار 
می‌کنند تا مطمئن شوند کارگران به‌ سامت بیرون آورده می‌شوند. 
چندین سازمان امداد و نجات در عملیاتی هماهنگ برای بیرون 

کشیدن کارگران از زیر آوار مشارکت دارند.
 

خودکشی به تصور ابتلا به سرطان
پزشکان در کشور رومانی موفق به نجات مردی شدند که فکر 
می‌کرد سرطان دارد و به همین خاطر خودزنی کرده و می‌‎خواسته 

به زندگی‌اش پایان دهد. 
این مرد که مدتی از درد ناحیه روده شکایت می‌کرد، بدون اینکه 
به دکتر مراجعه کند در اینترنت درباره این درد تحقیق کرده و در 
نهایت تشخیص داده است که سرطان روده دارد. بنابراین یک روز 
به بهانه تمیز کردن حیاط از همسرش خداحافظی کرده و قبل از 
اقدام به ‌خودکشی در یک پیامک از او برای زندگی مشترک‌شان 
تشکر می‌کند.همسرش نیز به ماجرا مشکوک شده و آمبولانس 
خبر می‌کند. او خوش‌شانس بوده که پزشکان نجاتش می‌دهند. 
جالب اینجاست که در بیمارستان به او گفته شده اصلاً سرطان 

ندارد.
 

آزادی قاتل 200 کیلویی از زندان

یک دادگاه در ایتالیا، قاتلی را به ‌خاطر اینکه نمی‌توانسته در زندان 
وزن کم کند، آزاد کرده است. دیمیتری فریکانو در سال 2017 به 
دلیل اینکه نامزد خود را به طرز فجیعی به قتل رساند به 30 سال 
زندان محکوم شد. با این حال دادگاه حکم آزادی او را برای اینکه 
غذای زندان کالری زیادی دارد و او نمی‌تواند رژیمش را رعایت 
کند، صادر کرده است. این مرد که 200 کیلوگرم وزن دارد باید 
رژیم غذایی سختی بگیرد که سامتش حفظ شود. حالا دادگاه 
استدلال کرده که او نمی‌تواند با غذای زندان رژیمش را رعایت 
کند و همین ممکن است جانش را به خطر بیندازد. او وقتی به 

زندان آمد 120کیلو وزن داشت.
 

گربه گم شده بعد از 9 ماه به صاحبش رسید
گربه‌ای به نام »لیزی« در جریان یک اسباب‌کشی فرار کرده و 
تلا‌ش‌های ۶ ماهه صاحبش برای پیدا کردن او بی‌نتیجه مانده 

. د بو
در میان حیوانات خانگی گربه‌ها بیش از همه به مستقل 
بودن معروف هستند، با این حال تجربه یک گربه سه‌ ساله 
نشان می‌دهد شاید آنها خیلی بیشتر از آنچه تصور می‌شود به 

صاحبانشان وابسته باشند.
ماجرا در ژوئن گذشته زمانی آغاز شد که زنی به نام »هیلدگارد 
هولت‌اشنایدر« از خانه خود در ناحیه دوردونی در جنوب‌غربی 
فرانسه اسباب‌کشی کرد تا به زادگاهش دوسلدورف در غرب آلمان 
بازگردد. او در جریان سفر به همراه سگش هنری و گربه‌اش لیزی 

یک شب در هتلی در شهر سنت سیرلاکول توقف کرد.
گربه که از جابه‌جایی و تغییر مکان مضطرب شده بود، از سبد 
خود فرار کرد و صاحبش مجبور شد بدون او به آلمان برگردد. 
خانم هولت‌اشنایدر، صاحب گربه در یک مصاحبه گفت:»من 
ناامیدانه به دنبال او گشتم و با تمام انجمن‌های حمایت از 
حیوانات، پناهگاه‌ها و دامپزشکان منطقه تماس گرفتم، اما هیچ 
کس او را ندیده بود.« در حالی که تلاش‌های او تقریباً برای مدت 
6 ماه بی‌نتیجه مانده بود، در ۹ نوامبر ایمیلی دریافت کرد که به او 
می‌گفت زن جوانی گربه‌اش را در شهر براونشوایگ در مرکز آلمان و 
در فاصله هزار کیلومتری از محل گم شدن لیزی پیدا کرده است. 
یابنده یک دانشجوی ۲۷ ساله به نام لوکا بود که از روی شماره 
پلاکی که روی بدن گربه حک شده بود صاحب واقعی آن را پیدا 

کرده و گربه را تحویل داد.

حوادث جهان

 رسیدگی به عجیب ترین
 پرونده کلاهبرداری در قم

گروه حوادث/  پرونده مرد شیاد که به بهانه اعطای وام 
فوری قرض‌الحسنه به متقاضیان با دریافت مدارک هویتی 
افراد و سو ء استفاده از آنها کلاهبرداری کرده بود در دادگاه 

قم تحت رسیدگی قرار گرفت.
حجت‌الاسام والمسلمین حسن غریب، دادستان 
عمومی و انقلاب قم در این باره گفت: متهم با دریافت 
مدارک هویتی و سیم کارت متقاضیان وام قرض الحسنه، 
با استفاده از حساب کاربری اینترنتی ۵۰ نفر از این افراد 
از بانک‌ وام قرض‌الحسنه دریافت کرده و بخشی از آن را 
به حساب متقاضیان واریز و مابقی را به حساب‌های خود 

منتقل و کلاهبرداری کرده است.
به گزارش روابط عمومی دادگستری قم، پرونده در شعبه 
شش بازپرسی دادسرای قم تشکیل و متهم بازداشت 
شد. غریب گفت: متهم اصلی پرونده با راه‌اندازی دفتر 
کار و استخدام نیرو به افرادی که نیاز مالی ضروری داشتند 
وعده اخذ وام بدون ضامن و ‌قرض الحسنه داده است 
و با دریافت مدارک هویتی و سیم کارت به نام متقاضی 
از طریق سیستم اینترنت بانک و حساب کاربری ایشان 
از بانک تقاضای دریافت وام برای افراد می‌کرده اما تنها 
بخشی از این مبلغ را به حساب متقاضی واریز و بخش 
اعظمی از این پول را بدون اطلاع آنان به حساب مدنظر 
خود واریز می‌کرد و مالباختگان پس از گذشت زمان و با 
تماس‌های متصدی بانک و یا پیامک‌های اخطار اقساط 
بانکی متوجه می‌شدند که مثلاً به جای ۲۵ میلیون تومان 
وامی که دریافت کرده‌اند با حساب آنان ۹۰ میلیون تومان 

وام دریافت شده که باید اقساط آن را پرداخت کنند.
دادستان قم ادامه داد: برخی از شاکی‌ها نیز به طور 
کلی از دریافت وام اظهار بی‌اطلاعی می‌کردند و گفته‌اند 
اگر چه مدارک و سیم کارت را به متهم ارائه داده‌اند اما 

وقتی متوجه میزان وام دریافتی شده از ادامه کار منصرف 
شده‌اند اما پس از چند ماه پیامک‌های بانکی اخطار وام 

را دریافت و متوجه ماجرا شده‌اند.
غریب با اعام اینکه متهم با جعل امضای متقاضیان 
سفته‌هایی را به بانک تحویل داده است، گفت: متهم 
با مدارک و حساب اینترنت بانک این متقاضیان بدون 
هیچ هماهنگی و اطلاعی به آنان ضامن تعداد زیادی 
از متقاضیان دیگر شده است و برخی از شاکی‌ها با 
تماس‌های بانک متوجه ضمانت چندین وام برای افرادی 

شده‌اند که هیچ شناختی از آنان ندارند.
این مقام قضایی با اشاره به اینکه اغلب متقاضیان این 
وام توانایی مالی چندانی نداشته و برای نیازهای ضروری 
ناگزیر به اخذ وام بوده‌اند، گفت: ضمانت‌های وام‌های 
متعدد ناشناس، اقساط پرداخت نشده وام‌هایی که به 
نام شاکی‌ها گرفته شده و وامی به آنان داده نشده شکایت 
مالباختگان از یکدیگر به دلیل واریز وجوه از حساب‌های 
یک شاکی به دیگری و پیگیری بانک برای پرداخت اقساط 
عقب افتاده از جمله مواردی است که باعث استیصال 

مالباختگان شده است.
دادستان قم ظاهرسازی قانونی و رسمی این فرد، متقاعد 
کردن افراد با وعده پرداخت وام‌های کم بهره، داشتن 
دفتر کار و نیرو برای اخذ مدارک و پیگیری امور را از مواردی 
خواند که موجب اعتماد و فریب شاکی‌ها شده است و در 
پایان در خصوص عدم اطمینان به اشخاص غیررسمی 
با وعده‌های جذاب و فریبنده به شهروندان هشدار داد: 
مطلقاً از ارائه مدارک هویتی و سیم کارت با هر هدفی به 
دیگران امتناع ورزند که تمامی مسئولیت قانونی اقدامات 
مجرمانه احتمالی بر عهده صاحب مدارک و سیم کارت 

خواهد بود.

گروه حوادث/ رئیس کل دادگستری استان 
سمنان از صدور قرار جلب به دادرسی و 
کیفرخواست برای متهمان حادثه معدن 

طزره خبر داد. 
پی  ر  د  : گفت للهی  ا عبد محمد‌جعفر 
وقوع حادثه جان‌باختن ۶ نفر در معدن 
رزمجاه طزره دامغان و باتوجه به شکایت 
اولیای دم، گزارش مرجع انتظامی، گواهی 
نظرات  و  پزشکی‌قانونی  از مرکز  صادره 
اولیه و تکمیلی هیأت‌های سه و پنج‌نفره 
بازرسان و کارشناسان حوادث ناشی از کار 
و کمیته حقیقت‌یاب؛ وفق مواد قوانین 
مجازات‌اسامی و آیین دادرسی کیفری 
مصوب ۱۳۹۲ قرار جلب به دادرسی ۳ نفر از 

مسئولان این معدن صادر شد.
عبداللهی بااشاره به اتهام متهمان در 
کیفرخواست صادره گفت: ارتکاب بزه تسبیب 
در قتل غیرعمدی شش‌نفر از کارگران معدن 
ناشی از بی‌احتیاطی و بی‌مبالاتی در پرونده 
محرز شده است و هریک از متهمان به 
میزان تقصیر ناشی از عدم‌نظارت مفید و 
مستمر، عدم‌نظارت حین و عدم نظارت و 
پایش گاز در محل کار کارگران مجرم شناخته 
ارتکاب  برای  شده‌اند. در کیفرخواست 
اعمال مجرمانه متهمان از محاکم کیفری دو 
دامغان درخواست شده است مجازات‌های 
را  البته تکمیلی  بازدارنده و  عبرت‌آموز، 

تعیین کنند.

گروه حوادث/رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از 
کشف ۲۵۹ میلیون انواع واحد ارزی از دلالان و سوداگران 

بازار ارز خبرداد.
سردار حسین رحیمی به ایسنا گفت: اقدامات انجام 
شده از سوی پلیس در بازار ارز با هماهنگی بانک مرکزی 
انجام شده و هدف از آن برخورد با معامات غیرمجاز، 
نرخ‌سازی غیر واقعی و هرگونه سوداگری و سودجویی 
در این فضاست که منجر به نوسان در بازار و اخلال در 

فعالیت اقتصادی می‌شود.
وی ادامه داد: از ابتدای سال‌جاری تاکنون ۲۸ مرحله 
طرح برخورد با دلالان و سوداگران بازار ارز را در سراسر 
کشور به اجرا درآوردیم که در جریان آن ۲۵۹ میلیون 
انواع واحد ارزی اعم از دلار، یورو، پوند، لیر، درهم، دینار 
و... از سودجویان کشف و ضبط شد و در جریان اجرای 
این طرح‌ها ۱۵۱ متهم دستگیر شدند. همچنین ۲۸۹ 
پرونده نیز در این خصوص تشکیل شده و مورد رسیدگی 
قرار گرفته است. برخی از دستگیرشدگان نیز جزو افراد 
دانه‌درشتی بودند که دارای گردش مالی چندین میلیاردی 
بودند.وی درباره اینکه آیا پلیس بر فعالیت سوداگران ارزی 
در فضای مجازی نیز نظارت دارد یا خیر هم گفت: نظارت 
پلیس هم در فضای مجازی و هم در فضای حقیقی انجام 
می‌شود و با افرادی که بخواهند چه در فضای مجازی 
و چه در فضای حقیقی آرامش اقتصادی را برهم بزنند 
برخورد خواهد شد. در طرح‌های اجرا شده نیز برخی از 
مجرمان دستگیر شده در فضای مجازی و برخی از کانال‌ها 
و صفحات و سایت‌ها فعالیت داشتند که مورد شناسایی 
قرار گرفته و با هماهنگی مقام قضایی بازداشت شدند.

صدور قرار جلب به 
دادرسی برای متهمان 

حادثه معدن طزره
 کشف 259 میلیون
 انواع ارز از دلالان 

گروه حوادث/ زن جوان که همسرش 
را از دست داده با مراجعه به دادسرای 
جنایی تهران از اورژانس تهران به 
خاطر اهمال و تقصیر در مرگ شوهرش 

شکایت کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
روز گذشته زن جوانی به دادسرای 
امور جنایی تهران رفت و از امدادگران 
اورژانس شکایت کرد. او در تحقیقات 
گفت: چند روز قبل برای انجام کاری از 
ج شدم و ساعتی بعد همسرم  خانه خار
تماس گرفت و مدعی شد که حالش 
خوب نیست. از آنجایی که همسرم 
سابقه بیماری داشت، از او خواستم 
با اورژانس تماس بگیرد و خودم هم 

بلافاصله راهی خانه شدم.
او ادامه داد: در میان راه بودم که 
همسرم تماس گرفت و گفت اورژانس 
موتوری آمده و پس از معاینات اولیه 
مدعی شده که مشکلی ندارد. اما چند 
دقیقه بعد از رفتن مأمور اورژانس، 

دوباره حالش بد شده است. از آنجا که 
فاصله‌ام با خانه زیاد بود و در ترافیک 
شدیدی هم گرفتار بودم مدام تماس 
می‌گرفتم تا حال همسرم را بپرسم اما 
ناگهان دوست همسرم تماس گرفت و 
گفت خودش را به خانه ما رسانده و در 
حال بردن شوهرم به بیمارستان است. 
از من هم خواست که به بیمارستان 
بروم. اما لحظاتی بعد خبر دادند که 
همسرم در راه بیمارستان فوت کرده 
است. حالا من از اورژانس شکایت 
دارم، اول اینکه باتوجه به بیماری 
همسرم چرا آمبولانس نفرستاده‌اند و 
اورژانس موتوری آمده است. درضمن 
چرا باتوجه به شرایط جسمی او را به 
بیمارستان نبرده بودند شاید اگر بموقع 
به او رسیدگی شده بود، همسرم الان 

زنده بود.
با شکایت زن جوان، تحقیقات به 
دستور بازپرس جنایی در این رابطه 

آغاز شد.

شکایت از اورژانس 
بعد از مرگ شوهر

گروه حوادث/ پیدا شدن یک حلقه مار پیتون در سطل 
زباله شهری در آمل موجب وحشت مردم شد.

صبح یکشنبه فیلم کوتاهی از مشاهده مار پیتون در 
سطل زباله در یکی از مناطق شهری آمل، در فضای 
مجازی منتشر شده که نشان می‌داد شهروند آملی در 
حال خالی کردن زباله در سطل متوجه مار پیتون در 

آن شده است.
روح‌الله اسماعیلی، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری آمل گفت: این مار که بچه پیتون و 
حدود ۷۰ سانتی‌متر طول آن بوده، از گونه‌های خانگی و 
در یکی از سطل‌های بزرگ زباله در بلوار بنفشه شهر آمل 
رها شده بود. مار پیتون گرفته شده، پس از نامه‌نگاری 
با اداره حفاظت محیط زیست شهرستان‌های آمل و 
نور به پارکی در شهر چمستان از توابع شهرستان نور 

منتقل شد.
وی اضافه کرد: پس از دریافت گزارش‌های مردمی، مبنی 

بر پیدا و مشاهده شدن مار پیتون در یک سطل زباله، 
در کمترین زمان ممکن تیم امداد و نجات سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری آمل به محل 
مورد نظر اعزام شده و پس از زنده‌گیری مار، آن را به 
این سازمان منتقل کردند. مارپیتون رها شده به پارک 

طبیعت در شهر چمستان منتقل شد.
مار پیتون از مارهای بدون زهر است که در آفریقا، آسیا و 
استرالیا یافت می‌شود. این خانواده در گروه بزرگ‌ترین 
خانواده مارها محسوب می‌شود؛ اندازه متوسط مارهای 
پیتون به 7 تا ۱۰ متر می‌رسد که تقریباً ۲ برابر بزرگ‌ترین 

مار سمی جهان )شاه کبرا( است.
پیش‌تر پرسه یک قلاده پلنگ در خیابان‌های قائمشهر 
و نیز میمون در باغات این شهرستان طی ۲ سال اخیر 
و انتشار تصاویر و خبرهایی مبنی بر مشاهده برخی 
حیوانات وحشی و غیربومی ایران در مناطقی از نقاط 

شهری و روستایی مازندران خبرساز شده بود.

حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
»ایران«، پاییز ۱۴۰۱ زنی به نام فریبا 
هراسان با پلیس تماس گرفت و 
گفت: چند دقیقه پیش همسرم 
کیوان با من تماس گرفت و در 
حالی که به‌سختی صحبت می‌کرد 
گفت چاقو خورده است اما وقتی 
خواستم بپرسم کجاست تلفنش 

قطع شد و دیگر جواب نداد.
چند ساعت پس از این ماجرا مرد 
جوانی به نام مهران در حالی که 
لباس‌های خیس بر تن داشت 
به کلانتری رفت و ادعای عجیبی 

مطرح کرد.
 وی گفت: من و یکی از دوستانم 
به نام کیوان تصمیم داشتیم از دو 
مرد افغانستانی ضایعات بخریم به 
همین خاطر با آنها در سه راهی 
سیمان تهران قرار گذاشتیم. اما 
وقتی آنها سرقرار رسیدند با تهدید 
چاقو از ما خواستند هرچه پول 
داریم به آنها بدهیم، من از ترسم 
خودم را به کانال آب انداختم و 
پس از چند ساعت شنا کردن 
نجات یافتم، اما نمی‌دانم آن 3 
نفر چه بلایی سر دوستم آورده‌اند.
پس از آن مأموران برای پیدا کردن 
ردی از کیوان راهی سه راه سیمان 
شدند و پس از دقایقی جست‌و‌جو 
جسد خونین او را در حالی که با 
ضربه‌های متعدد چاقو از پا درآمده 

بود، پیدا کردند.
به  یی  قضا ستور  د با   جسد 
و  شد  منتقل  قانونی  پزشکی 
مأموران شناسایی عامان قتل را 

در دستور کارشان قرار دادند.
ز  ا م  گا نخستین  ر  د ن  ا ر مو مأ
فیلم  سی  ر بر به  ت  تحقیقا
دوربین‌های مداربسته در همان 
حوالی پرداختند اما ردی از دو مرد 

نیافتند. افغانستانی 
بررسی  با  همچنین  مأموران   
کانال آبی که مهران مدعی بود 
ساعت‌ها در آن شنا کرده دریافتند 
شدت آب و عمق کانال به حدی 
است که کسی نمی‌تواند وارد آن 
شود و زنده بیرون بیاید، بنابراین 
فرضیه دروغگویی مرد جوان قوت 
گرفت و دستور بازداشت او صادر 
شد. اما مهران اظهارات قبلی‌اش را 
تکرار کرد و مدعی شد دوستش از 
سوی دو مرد افغان به قتل رسیده 

. ست ا
وقتی مأموران به بررسی بیشتر 
پرداختند، دریافتند کیوان با زن 
جوانی به نام آرزو رابطه پنهانی 
داشته است. همچنین مشخص 
شد که آرزو چند روز قبل از این 
جنایت با همسر کیوان صحبت 
کرده و در مورد ارتباطش با شوهر 
وی گفته و در نهایت مکالمه آنها به 
دعوا و فحاشی ختم شده است.

با به دست آمدن این سرنخ 
فرضیه جنایت ناموسی قوت گرفت 
و مأموران در بررسی‌های بیشتر 
دریافتند، مهران از دوستان قدیمی 
برادران آرزو بوده است. با افشای 
این ماجرا دو برادر آرزو بازداشت 
اما منکر دخالت در قتل شدند.

به این ترتیب و در حالی که مظنون 
دیگری در پرونده شناسایی نشده 

بود برای مهران به اتهام قتل 
کیفرخواست صادر و پرونده‌اش 
به شعبه 5 دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت؟
در این جلسه اولیای دم برای 
مهران درخواست قصاص کردند. 
آنها گفتند پسرمان با ضربات 
متعدد چاقو که نشان از کینه 

قاتل داشته به قتل رسیده است. 
ما مطمئن هستیم که مهران از 
سوی برادران آرزو اجیر شده اما 
نمی‌خواهد واقعیت را بگوید. به 
همین خاطر درخواست ما اشد 
مجازات برای اوست. سپس متهم 

به جایگاه رفت و ادعای قبلی‌اش را 
تکرار کرد.

در پایان جلسه قضات وارد شور 
شدند و با توجه به مدارک‌ موجود 
در پرونده، مهران را به قصاص 

محکوم کردند.

گروه حوادث‌/ مرد جوانی که به اتهام قتل دوستش 

محاکمه شده بود در حالی به قصاص محکوم شد که 

همچنان منکر ارتکاب قتل است.

 مار پیتون مار پیتون
 در سطل زباله در سطل زباله

 شهر آمل پیدا شد شهر آمل پیدا شد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد:


